

Forventningerne til hybrid-vinterbygghøsten holdt stik: "Vi er tilfredse landmænd"

Nyhed - Udsæd
12.08.2019



Vi er nået til afsnit to i hybrid-vinterbygrejseren, og til sæsonens højdepunkt – høsten. Landmændene Ole og Martin havde begge store forventninger til årets udbytte inden høsten gik i gang. Du kan se de to landmænds høstresultater i videoerne længere nede i artiklen.

Det er nu anden gang, at vi besøger de to landmænd i deres dyrkning af hybrid vinterbyg. Da vi besøgte dem i foråret, var de begge begejstrede for, hvordan sæsonen var startet, og havde store forventninger til årets udbytte.

"Den er meget sund i år. Den står rigtig flot. Den er meget stivstrået og tyk i strået, men den skal også være tyk, for den er snart 20-30 cm højere end almindelige vinterbyg. Så som det ser ud nu, så har vi store forventninger",

fortalte Ole Hollænder, da vi besøgte ham tilbage i maj måned.

Perfekte vejrforhold for årets udbytte

I modsætning til sidste års varme sommer, har der været rigtig gode vejrforhold til hybrid-vinterbyggen i år. Ole Hollænder, der er driftsleder på avlsgården Maaling i Sønderjylland, oplever, at der stort set været perfekte vejrforhold, hvilket også har medvirket til at han aldrig har kørt så lidt mod skadedyr som i år. Derudover har mængden af nedbør i juni betydet, at hybrid-vinterbyggen har fået et gevaldigt vækst-boost.

”Vi har faktisk fået cirka 68 millimeter fra omkring 1. juni og her frem til høst den 11. juli. Det har medført, at vi har haft en rigtig fin vækst, dog har det været meget tørt her i den sidste periode. Men det har nået at udvikle sig inden det blev rigtig tørt”,

fortæller Martin Knudsen fra Otterup på Fyn.

To tilfredse landmænd

Hybrid-vinterbyggen skal nu høstes, og det vil vise sig om de høje forventninger til udbyttet holder stik.

”Ud fra udbyttmåleren på mejetærskeren her, så ser det ud til, at udbyttet lever op til de forventninger vi havde, da vi kiggede på det cirka midt i vækstsæsonen”,

fortæller Martin

”Vi er igennem to tredjedele af hybrid-vinterbyghøsten og udbyttet det ligger på tre tons over den almindelige vinterbyg, hvor udbyttet det ligger på otte tons og i hybridvinterbyg høster vi 11 tons per hektar,”

supplerer Ole.

Begge landmænd er ovenud tilfredse med årets udbytte, og både Ole og Martin vil helt sikkert dyrke endnu mere hybrid-vinterbyg igen til næste vækstsæson.

”I 2020 der er planen at procenttallene for vores vinterbyg bliver vendt. Det bliver 60% med hybridvinterbyg og 40% med almindelig vinterbyg”,

slutter Ole.

Se hvordan høsten gik hos Ole og Martin her

Secondary Category:

Hyvido